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۵۰۰ بیمارستان 
امسال بهسازی و 
نوسازی می شود 

و در بخش 
درمان علاوه 
بر طرح های 
بیمارستانی، 

طرح توسعه ای 
اورژانس ها 

پیگیری شده 
است

500
بیمارستان

معاون وزیر 
بهداشت: 

اکنون 
کشورهای 

جهان درگیر 
بیماری های 

غیرواگیر 
هستند و 

غربالگری 
برخی از این 
سرطان های 
شایع و قابل 

پیشگیری 
مانند سرطان 

پستان، 
سرطان روده 

و سرطان 
دهانه رحم، 

در برنامه های 
غربالگری این 
وزارتخانه قرار 

گرفته است

با زائران حسینی

سردار رادان:

 ۵۰ درصد زائران از مرز مهران 
به کشور عراق رفته اند

فرمانده فراجا با اشاره به اینکه ۵۰ درصد زائران از 
مرز مهران به کشور عراق رفته اند، گفت: از بالغ 
بر یک میلیون و ۸۰۰ هزار درخواست صدور گذرنامه 

حدود ۸۰۰ هزار گذرنامه زیارتی انجام شده است.
به گزارش مهر، سردار احمدرضا رادان در همایش 
فصلی فرماندهان فراجا اظهار داشت: از بالغ بر 
یک میلیون و ۸۰۰ هزار درخواست صدور گذرنامه 
حدود ۸۰۰ هزار گذرنامه زیارتی انجام شده است.
وی با اشاره به اینکه از این تعداد ۷۰ درصد از سامانه 
»پلیس من« ثبت نام انجام شده است، گفت: 
حدود ۹۲ درصد از گذرنامه های زیارتی به صورت 
پستی تحویل داده شده است. سردار رادان گفت: 
نزدیک به ۲۲ درصد از افرادی که برای اربعین از مرز 

خارج شده بودند به کشور بازگشته اند.

زائران اربعین از خودرو شخصی 
استفاده کنند

ستاد مرکزی اربعین در اطلاعیه ای اعلام کرد: به دلیل 
کمبود وسیله حمل و نقل عمومی مجدداً بر استفاده از 
خودرو شخصی و اهتمام به نذر سفر)سامانه به همراه( 

تأکید می شود.
به گزارش مهر، ستاد مرکزی اربعین در اطلاعیه ای، 
توصیه هایی به زائران اربعین ارائه کرده است، ازجمله:
ثبت نام تمامی متقاضیان سفر اربعین در سامانه سماح 
الزامی است. در صورت تمایل به دریافت زائر کارت، 
 myiran.gov.ir باید به سامانه ایران من به آدرس 
قسمت صدور کارت زائرین مراجعه کنند. زائر کارت 
موصوف دارای کد QR و شامل اطلاعات مربوط به زوار 
است از قبیل اطلاعات مربوط به بیماری ها، اطلاعات 
داروهای مصرفی و اطلاعات مربوط به همراهان زائر 

)به منظور دسترسی به آنها در صورت لزوم(.

در نشست خبری »روایت سلامت در دولت مردمی« 
اعلام شد

افتتاح بیش از 500 مرکز بهداشتی 
در هفته دولت

طرح کنترل بیماری های غیرواگیر اجرایی می شود

اخبار

یکروزه شناسنامه تعویض کنید
سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد: همزمان با 
فرارسیدن هفته دولت، این سازمان با برپایی میز 
خدمت، یکروزه شناسنامه شهروندان را تعویض و 

به متقاضیان تحویل می دهد.
به گزارش ایرنا، همزمان با فرارسیدن هفته دولت و 
به منظور گرامیداشت این هفته، سازمان ثبت احوال 
کشور با برپایی میزخدمت در محل این سازمان 
واقع در خیابان امام خمینی )ره(، نبش خیابان 
شیخ هادی، ضمن بررسی مسائل و مشکلات هویتی 
شهروندان، نسبت به ثبت درخواست شناسنامه 
افراد اقدام و ظرف مدت یک روز شناسنامه 

شهروندان را تعویض و به آنان تحویل می دهد.

مأموریت های نهضت سوادآموزی به 
معاونت آموزش ابتدایی واگذار می شود

 : گفت ی  موز د آ ا سو نهضت  ن  سازما ئیس  ر
مأموریت های نهضت سوادآموزی بدون اینکه 
ظرفیت های معاونت آموزش ابتدایی وزارت آموزش 
و پرورش توسعه پیدا کند، به معاونت آموزش 

ابتدایی این سازمان سپرده می شود. 
به گزارش ایرنا، علیرضا عبدی افزود: نهضت 
سوادآموزی هیچ وقت به دنبال جذب نیروی جدید 
نبوده است، اما چون نیروهای نهضت سوادآموزی 
وارد آموزش و پرورش شده اند نهضت با کمبود 

نیروی انسانی روبه رو شده است. 
به نهضت  امام)ره(  نگاه حضرت  وی گفت: 
سواد آموزی مردم محوری بود اما در سال ۱۳۶۳ دچار 
انحراف شدیم و نهضت را دولتی کردیم. اکنون هم با 
مصوبه جدید برای تلفیق نهضت و آموزش و پرورش، 
باز به سمت دولتی شدن نهضت سواد آموزی 
می رویم.  رئیس سازمان نهضت سوادآموزی درباره 
تکلیف نیروهای اداری نهضت گفت: در صورت ادغام 
نیروهای اداری نهضت سواد آموزی هم در آموزش و 

پرورش جانمایی می شود. 
وی افزود: در سال ها قبل هم یک  بار نهضت در 
کل آموزش و پرورش ادغام شد اما نتایج مثبتی 
حاصل نشد. آموزش و پرورش مشکل نیروی 
انسانی دارد پس چطور می تواند به نهضت نیروی 
انسانی بدهد؟ پیشنهاد من این است که مجلس 
شورای اسلامی اجازه بدهد که دولت برای آینده 

سوادآموزی کشور لایحه بدهد.

آخرین مهلت بخشش اضافه 
خدمت مشمولان غایب اعلام شد

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا گفت: 
مشمولان غایب در صورت تعیین تکلیف وضعیت 
خدمتی تا قبل از تاریخ یکم مهرماه ۱۴۰۲ که در 
نهایت منجر به اعزام به خدمت در ماه های آینده 
شود، از بخشش اضافه خدمت سنواتی بهره مند 

می شوند.
سردار تقی  مهری، درباره آخرین مهلت بخشش 
یگاه  پا ر  د یب  غا مشمولان  مت  خد ضافه  ا
اطلاع رسانی فراجا اعلام کرد: »کلیه مشمولان 
غایبی که تاکنون برای تعیین تکلیف وضعیت 
خدمتی خود اقدام نکرده اند و یا مشمولان دارای 
برگ آماده به خدمت که به هر دلیل در اعزام های 
قبل از تاریخ یکم مهرماه امسال حضور نیافته اند، 
در صورت تعیین وضعیت خدمت تا قبل از تاریخ 
یکم مهرماه که درنهایت منجر به اعزام به خدمت 
درماه های آینده شود، از بخشش اضافه خدمت 

سنواتی بهره مند می شوند.«

معاون بهداشت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی از افتتاح 
بیش از ۵۰۰ مرکز بهداشتی در هفته 
دولت خبر داد و گفت: با افزایش 
مراکز بهداشتی می توان سطح سواد 
بهداشتی جامعه را ارتقا بخشید 
تا بتوانیم به کنترل بیماری های 
غیرواگیر در جامعه ورود پیدا کنیم.

دکتر حسین فرشیدی در نشست 
خبری »روایت سلامت در دولت 
از  خبرنگاران  جمع  در  مردمی« 
اقدامات حوزه بهداشت گفت: 
»مهار کرونا و قرار گرفتن ایران 
جزو کشورهای برتر در مدیریت 
و کنترل کووید ۱۹، اجرای برنامه 
پزشکی خانواده و نظام ارجاع، کنترل 
بیماری های واگیر و غیرواگیر و ارتقای 
سطح سواد سلامت مردم، از جمله 
دستاوردهای دولت سیزدهم در یک 

سال گذشته است.«

وی با اشاره به بحث سلامت خانواده 
و پوشش ۹۱ شهر در برنامه پزشک 
خانواده خاطرنشان کرد: »اکنون 
و  کرمانشاه  کرمان،  استان های 
کردستان، بوشهر و خراسان جنوبی 
تحت پوشش برنامه پزشک خانواده 
هستند و از طریق نظام ارجاع در 
صورت نیاز خدمات بستری را رایگان 

دریافت می کنند.«
معاون بهداشت با بیان اینکه سال 
ح اجرایی کنترل  آینده وارد طر
بیماری های غیرواگیر می شویم، 
ی  ی ها ر بیما «  : شت ا د ر  ظها ا
غیرواگیر عمدتاً شایع ترین علل 
مرگ و میر را تشکیل می دهند به 
طوری که برای پیشگیری و درمان 
آن برنامه ریزی گسترده ای را شکل 
دادیم. از ماه های آخر سال ۱۴۰۲ 
مقدمات اجرای این برنامه را آماده 
ح  خواهیم کرد تا با اجرای طر
سلامت خانواده، عملیاتی شود. 
مردم باید در محلات دسترسی 
ت  ما خد به  نی  سا آ یکی  فیز
بهداشتی داشته باشند تا غربالگری 
بیماری های غیرواگیر به درستی 
برای همه شهروندان صورت گیرد. 
باید سطح سواد بهداشتی جامعه 

را افزایش دهیم تا افراد در زمینه 
تغذیه صحیح، فعالیت فیزیکی 
و... برنامه ریزی درستی را در زندگی 
روزمره داشته باشند. در همین 
زمینه در هفته دولت بیش از ۵۰۰ 
مرکز بهداشتی افتتاح خواهد شد.«

دکتر فرشیدی با بیان مثالی عنوان 
کرد: »میزان روزانه قند مصرفی مردم 
ایران نسبت به میانگین جهانی 
بالاست، چربی و پرفشاری خون از 
عوامل خطرزای ابتلا به بیماری های 
غیرواگیر است و با توجه به اینکه 
تغذیه مناسب و فعالیت بدنی مناسب 
کمتر مورد توجه قرار می گیرد، باید 
آگاهی و سطح دانش مردم در کنترل 

این بیماری ها افزایش یابد.«
معاون وزیر بهداشت در پاسخ 
به سؤال خبرنگار روزنامه ایران 
درخصوص میزان مرگ و میر ناشی 
از بیماری های غیرواگیر در کشور 
گفت: »به طور مستقیم ۶۵ درصد 
از آمار فوت در کشور به بیماری های 
غیرواگیر مرتبط است. این درحالی 
است که بیماری های غیرواگیر 
بار ناتوانی هم دارند که به طور 
کلی می توان گفت ۸۰ درصد از بار 
بیماری ها مربوط به بیماری های 

غیرواگیر است که در این میان ۲۰ 
درصد آن مربوط به بیماری قلبی و 
۱۰ درصد مربوط به سرطان است.«

 
غربالگری برخی سرطان ها در 

دستور کار وزارت بهداشت است
فرشیدی درباره وضعیت بروز سرطان 
در کشور گفت: »اکنون کشورهای 
جهان درگیر بیماری های غیرواگیر 
هستند و غربالگری برخی از این 
سرطان های شایع و قابل پیشگیری 
مانند سرطان پستان، سرطان روده 
و سرطان دهانه رحم، در برنامه های 
غربالگری این وزارتخانه قرار گرفته 
است. در دنیا بروز سرطان ها رو به 
افزایش است که دلایل مختلفی از 
جمله استرس، تغذیه، عدم تحرک 
و ژنتیک در آن نقش دارد. بخش 
مهمی از کنترل سرطان در پیشگیری 
و آگاهی است. سرطان ها علائم اولیه 
دارند که باید مردم آنها را بشناسند 
تا در مراحل اولیه شناسایی و درمان 

» . شوند

رئیس مرکز مدیریت بیماری های 
غیرواگیر وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی گفت: »شیوع ویروس 
اچ پی وی در کشور در حدی نیست 
که توصیه به آزمایش های گسترده یا 
واکسیناسیون آن در دستور کار باشد.«

 
پیکان تبلیغ دخانیات در دنیا به 
سمت زنان و جوانان است، باید 

مراقبت کنیم
معاون بهداشت در خصوص لزوم 
افزایش مالیات بر محصولات دخانی 
هم گفت: »متأسفانه درخصوص 
اعمال مالیات بسیار ضعیف عمل 
کرده ایم، اما سال ۱۴۰۲ وضعیت 
اندکی بهتر شد. علی رغم همه این 
مشکلات البته در زمینه بیماری های 
غیرواگیر و مصرف دخانیات در منطقه 
وضعیت مناسبی داریم. اما این در 
حالی است که سازمان های مؤثر 
بر تولید و فروش دخانیات، گروه 
هدف خود را افرادی که مصرف کننده 
نیستند، قرار می دهند و باید به این 

موضوع ورود کرد؛ الان در دنیا پیکان 
تبلیغ دخانیات به سمت زنان و 
جوانان است و باید مراقبت کنیم.«

 
شیب نزولی باروری در کشور 

متوقف شد
در ادامه این نشست خبری، صابر 
جباری دبیر قرارگاه جوانی جمعیت 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در خصوص بارداری زنان در 
سنین بالای ۳۵ سال گفت: بارداری 
بالای ۳۵ سال خطرناک نیست ولی 
در برخی موارد مادران نیازمند مراقبت 

بیشتری هستند.
وی افزود: شیب نزولی باروری امسال 
در کشور متوقف شد. برای درمان 
ناباروری ۱۰۳ مرکز سطح سه و ۴۰ 
مرکز سطح دو را راه اندازی کردیم به 
طوری که وزارت بهداشت مکلف شده 
است مراکز ناباروری سطح دو را به ۸۰ 
مرکز افزایش دهد. خدمات درمانی 
ناباروری تا ۹۰ درصد تحت پوشش 

بیمه قرار دارد.

معاون توسعه مدیریت و منابع 
وزارت بهداشت با بیان اینکه رویکرد 
دولت سیزدهم به طور کلی اتمام 
م  نیمه تما ی  ه ها وژ پر تکمیل  و 
بهداشتی و درمانی است، عنوان 
کرد: طی دو سال گذشته افتتاح 
چند ابَرَ بیمارستان را در کارنامه دولت 
ثبت کردیم و بیش از ۱۵ هزار تخت 
بیمارستانی جدید در اختیار مردم قرار 
دادیم و تا پایان سال ۷ هزار تخت 

دیگر نیز به بهره برداری خواهد رسید.
بهروز رحیمی در تشریح دستاوردهای 
عمرانی وزارت بهداشت، در نشست 
خبری که در محل این وزارتخانه 
لین  و ا «  : د و فز ا  ، شد ر  ا گز بر
بیمارستان های هزار تختخوابی بعد 
از انقلاب اسلامی در دولت سیزدهم 
ساخته شد. بین ۸ تا ۱۰ بیمارستان 
هزار تختخوابی دیگر نیز در دست 
طراحی، تأمین مالی و احداث، قرار 
دارد. در کل نظام سلامت کشور ۱۵۰ 
هزار تخت بیمارستانی داریم که ۱۵ 
هزار تخت آن در دولت مردمی به این 
مجموعه افزوده شده است. تا پایان 
سال ۷ هزار تخت بیمارستانی دیگر به 
بهره برداری خواهد رسید. در مجموع 
در دولت سیزدهم شاهد افتتاح ۸ تا 

۱۰ بیمارستان هزار تختخوابی در تبریز، 
مازندران، اردبیل، تهران، شیراز، 
همدان و خوزستان خواهیم بود. 
بیمارستان های حضرت مهدی)عج(، 
غدیر، فردیس و پیرانشهر نیز در این 
دوره مورد بهره برداری قرار گرفت. 
ده ها بیمارستان و ۷۹ طرح نیز در 
حوزه درمان به زودی افتتاح می شود. 
همچنین ۱۱۵ طرح آموزشی، رفاهی 
و فرهنگی نیز در این دولت ایجاد 
شد که شامل خوابگاه های متأهلان 
 ۳۵۰ است. ورزشی  محیط های  و 
طرح آموزشی نیز تا پایان سال به 

بهره برداری می رسد.«
معاون وزیر بهداشت افزود: »۵۰۰ 
بیمارستان امسال بهسازی و نوسازی 
می شود و در بخش درمان علاوه بر 

طرح های بیمارستانی، طرح توسعه ای 
اورژانس ها پیگیری شده است.«

رحیمی با اشاره به دستور رهبر 
معظم انقلاب برای افزایش توجه به 
زیرساخت های نظام سلامت گفت: 
»با توجه به دستور رهبری و تأکید 
رئیس جمهور، طرحی کلی با نام 
طرح ۴۰۴۰ در وزارت بهداشت در سال 
۱۴۰۱ کلید خورد. در این طرح ۴ هزار 
و ۴۰ پروژه بهداشتی که شامل مراکز 
آموزش بهورزی، مراکز خدمات جامع 
سلامت شهری، مراکز جامع خدمات 
 ، سلامت ی  یگاه ها پا  ، یی وستا ر
خانه های بهداشت، آزمایشگاه مرکزی 
و زیست پزشک و... است، در آینده 
افتتاح می شود. تاکنون نزدیک به 
۲ هزار طرح تعیین تکلیف و تحویل 

داده شده و نکته مهم این است، 
شاید برخی از این طرح ها که تعداد 
زیادی هم نیستند از قبل وجود داشته 
که بلاتکلیف مانده بود و ما تصمیم 
گرفتیم به آنها سر و سامان دهیم.

پرداخت تعرفه خدمات پرستاری 
از طریق بیمه ها

معاون وزیر بهداشت در پاسخ به 
ایران در  سؤال خبرنگار روزنامه 
خصوص ناعادلانه بودن دریافتی های 
پرستاران نسبت به خدماتی که ارائه 
می دهند، گفت: »خدماتی که در 
نظام سلامت ارائه می شود، تعرفه 
منطقی ندارد و در مقایسه با سایر 
کشورها تورم نظام سلامت و میزان 
انباشت بدهی ها بالاتر است که با 

دستور وزیر بهداشت، دستمزدهای 
کارکنان در اولویت قرار گرفته است. 
یکی از موضوعات مهم برای ما در 
اولویت قرار گرفتن پرداخت های 
پرسنلی است. در آغاز دولت سیزدهم 
بدهی کارانه ها تا ۱۸ ماه بود که اکنون 
به کمتر از ۸ ماه رسیده است. هرچند 
که همین عدد هم خوب نیست ولی 
تلاش خود را کردیم که عمق بدهی 
کارانه ها کاهش یابد. اجرای قانون 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری هم 
در این دوره آغاز شد و با ورود به سرانه 
سلامت مشکلات کمتر می شود. 
امسال تعرفه های خدمات پرستاری 
از طریق بیمه ها محاسبه و پرداخت 
می شود و نباید از دریافتی قبلی شان 

کمتر باشد.«

ح کرد معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت مطر

تعرفه های خدمات پرستاری از طریق بیمه ها محاسبه و پرداخت می شود

گروه اجتماعی
 @iran_ejtemaei

گزارش خبری

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: 
بودجه سال پیش روی دانشگاه با رشد 
چشمگیر ۳۲/۹ تا ۳۳ هزار میلیارد تومان 
در بخش های دانشگاه، بیمارستان ها، 
مدارس و شرکت ها است که تقدیم 

هیأت امنای دانشگاه می شود.
به گزارش مهر، محمدمهدی طهرانچی 
دیروز در نشست خبری خود با بیان 
اینکه بودجه سال گذشته دانشگاه آزاد 
۱۸.۵ همت بود، افزود: بودجه سال 
پیش روی دانشگاه با رشد چشمگیر 

۳۲/۹ تا ۳۳ هزار میلیارد تومان در 
بخش های دانشگاه، بیمارستان ها، 
مدارس و شرکت ها است که تقدیم 

هیأت امنای دانشگاه می شود.

رشد سه برابری حقوق اعضای 
هیأت علمی از سال 1399 تاکنون

وی با اشاره به افزایش بودجه و حقوق 
اساتید دانشگاه آزاد گفت: امسال ۵۸.۵ 
درصد از بودجه ما به حقوق اختصاص 
می یابد. این درحالی است که در 

دانشگاه های دولتی تا ۹۰ یا ۱۰۰ درصد 
بودجه صرف حقوق می شود. حقوق و 
دستمزد اعضای هیأت علمی دانشگاه 
آزاد اسلامی از بهمن ماه ۱۳۹۹ تاکنون 
حدود سه برابر رشد داشته و همزمان 
کاهش اتکا به شهریه در دانشگاه آزاد 

اسلامی رخ داده است.

ما آماده دادن اطلاعات خود 
هستیم ولی...

وی در پاسخ به سؤال یک خبرنگار 

مبنی بر اینکه وزارت علوم اعلام کرده 
است دانشگاه آزاد اطلاعات آماری 
خود را درباره تعداد دانشجویان و … 
در سامانه یکپارچه وزارت علوم ثبت 
و اعلام نمی کند، گفت: دانشگاه 
آزاد در سه سال گذشته با راه اندازی 
سامانه هایی مثل سامانه پژوهشیار، 
 … و رک  ا مد ستعلام  ا  ، ر موزشیا آ
بیشترین حد سامانه سپاری را داشته 
است اما متأسفانه در وزارت علوم 
سامانه یکپارچه و جامعی که ما آنجا 

آمار و اطلاعات دانشگاه را وارد کنیم، 
وجود ندارد. »ایران داک« نیز حاضر 
نیست برای داده ای که تولید می شود 
هزینه پرداخت کند و می گویند ما 
دولتی هستیم و داده ها را رایگان به 
ما بدهید. ما از آنها پرسیدیم اگر بانک 
اطلاعاتی خود را در اختیار شما قرار 
دهیم، تضمین می کنید هک نشود؟ 
و پاسخ دادند مسئولیتش را قبول 

نمی کنیم.
رئیس دانشگاه آزاد تأکید کرد: ما 

آماده دادن اطلاعات خود هستیم ولی 
متأسفانه وزارت علوم هیچ سامانه 
جامعی که بتواند از داده های ما 
نگهداری و امنیت آن را حفظ کند، 

 . رد ا ند
به ما می گویند باید بابت ارائه این 
اطلاعات به آنها پول بدهیم و ما 
نمی توانیم از پول دانشجویان مان برای 
این امر هزینه کنیم. تمامی اطلاعات 
ما در سامانه های دولت ثبت شده 

. ست ا

رشد چشمگیر بودجه دانشگاه آزاد

تاکنون با 
وجود تأمین 
بیش از ۱5۰۰ 

واگن برای 
شهر تهران، 

حدود ۳۳ 
درصد از 

واگن های 
موجود، به 

صورت بومی 
ساخته و 

تولید شده 
است

پایتخت به علت تمرکز نهادها و 
دستگاه های اقتصادی و اجتماعی، 
همواره مقصد بسیاری از شهروندان 
کشور است. مسئولان معتقدند تهران 
حدود ۱۰میلیون جمعیت شب خواب 
دارد اما این تعداد در طول روز به 
حدود ۱۴ میلیون نفر هم می رسد؛ ۴ 
میلیون نفری که اغلب شان هر روز 
صبح برای کار، تحصیل یا موارد دیگر 
به تهران می آیند و هنگام شب رهسپار 
خانه خود در حومه شهر یا شهرهای 
نزدیک می شوند و البته بسیاری از این 
افراد برای تردد، غالباً از مترو استفاده 
می کنند. همین امر لزوم توجه ویژه 
به توسعه خطوط ریلی مترو تهران و 

حومه را نشان می دهد.

حمایت های دولت سیزدهم 
مترو را به ریل خودکفایی برگرداند

به گزارش ایسنا، شبکه مترو تهران با 
۲۷۱ کیلومتر و ۱۵۰ ایستگاه، بزرگ ترین 
ناوگان ریلی زیرزمینی کشور است که 
البته قرار است این شبکه تا پایان 
سال جاری توسعه یابد. این مسیر 
ریلی می تواند تا پایان سال جاری 
به ۱۶۲ ایستگاه و حدود ۳۰۰ کیلومتر 
برسد، البته با احتساب خطوط 
جدید و اتمام ایستگاه ها و مسیر 
باقی مانده در خطوط۶ و ۷ مترو، 
طول کلی شبکه مترو تهران در 
نهایت به ۵۰۴ کیلومتر مسیر ریلی 
و ۳۰۵ ایستگاه خواهد رسید. حالا 
به این شبکه ۵۰۴ کیلومتری، مسیر 
حومه را نیز اضافه کنید. براساس 
برنامه ریزی های صورت گرفته، باید 
شهرهای هشتگرد، شهریار، ملارد، 
شهرقدس، اسلامشهر، پرند، ورامین، 

پیشوا و پردیس از طریق شبکه مترو، 
به شهر تهران متصل شوند. بر اساس 
قانون، شهرداری تهران نمی تواند 
خارج از شهر تهران فعالیتی داشته 
باشد و دولت به عنوان کارفرمای 
این خطوط حومه ای، بعضاً اجازه 
مطالعات و اقدامات ساخت را به 

شهرداری تهران داده است.
مدیرعامل مترو تهران درباره آخرین 
وضعیت پروژه طراحی و ساخت قطار 
ملی مترو گفت: تاکنون با وجود 
تأمین بیش از ۱۵۰۰ واگن برای شهر 
تهران، حدود ۳۳ درصد از واگن های 
موجود، به صورت بومی ساخته و 

تولید شده است.
محسن هرمزی با اشاره به کمک های 
دولت سیزدهم به تولید قطار ملی 
مترو و بازگرداندن مترو تهران به 
ریل خودکفایی، اظهارداشت: ۷۷ 
میلیون یورو توسط معاونت اول 

ریاست جمهوری از محل بودجه نفت 
اختصاص یافت. قرارداد کارگزاری برای 
۱۱۳ واگن با بانک شهر منعقد و فروش 
نفت انجام شده و در مرحله دریافت 
پول است و پس از اینکه سازمان 
برنامه و بودجه اقدامات کارسازی 
را انجام داد پول واریز می شود. ما 
در حال تسریع روند و کاهش زمان 

ساخت هستیم.
وی اظهارداشت: پیش از این، در همه 
پروژه های تأمین واگن های مترو، 
طراحی به صورت کامل توسط طرف 
خارجی انجام و اسناد فنی مربوطه 
به صورت بسیار محدود و ناقص ارائه 
شده است که این موضوع ضمن 
ایجاد وابستگی، مشکلات متعددی 
در تعمیرات اساسی واگن ها ایجاد 
کرده و قیمت تمام شده تأمین واگن 

را افزایش داده است. 
هرمزی افزود: شهرداری و شرکت 

مدیرعامل مترو تهران:

دولت سیزدهم مترو را به ریل خودکفایی بازگرداند

مترو تهران، به منظور اجرای ماده ۵۴ 
قانون برنامه ششم توسعه، ساخت 
قطار ملی مترو را با حمایت معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری و 
به منظور بومی سازی آن با عمق 
۸۵ درصد مدنظر قرار داده است تا 
طراحی و ساخت تجهیزات ناوگان 
مورد نیاز صنعت حمل و نقل ریلی 
شهری در داخل کشور محقق شود. 
این امر سبب رفع انحصار و وابستگی 
حداکثری به شرکت های خارجی، 

استفاده از حداکثر ظرفیت های تولید 
داخلی، توجه به موضوع تعمیرات و 
نگهداری واگن ها و تهیه اسناد فنی 
منطبق بر استانداردهای روز دنیا با 
تلاش مهندسان و صنعتگران داخلی 

. د می شو
 وی با اشاره به ساخت یک رام قطار 
۷ واگنه مترو در تهران تأکید کرد: ۲۵ 
شرکت دانش بنیان و ۴مجموعه بزرگ 
صنعتی با تمام توان پای کار آمدند تا 

یک افتخار ملی شکل گیرد.
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